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Til Institutudvalget 
 
Henriette Giese  
DongHong Yu  
Peter Westermann  
Sergey Kucheryavskiy  
Michael Toft Overgaard Afbud 
Mie Bech Lukassen 
Torsten Nygård Kristensen Afbud 
Charlotte Sten Afbud 
Camilla Kristensen  
Linda Birkebæk Madsen Afbud 
Cecilie Larsen Bak (Studerende Aalborg) Afbud 
Morten Mali (Studerende København) Afbud  
Pieter Cornelis van Rooyen (Studerende Esbjerg) Afbud 
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Kommunikationsmedarbejder 
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 Dato: 24-11-2016 
 Referent: Camilla Kristensen  

Referat af institutudvalgsmøde den 23. november 2016 kl. 13:00-13:30 
 

• Godkendelse af dagsorden: 
o Godkendt 

• Økonomi:  
o Henriette udtrykker tilfredshed med Instituttets økonomiske situation. Der er luft til at 

ansættelser kan komme i betragtning, hvor undervisningsbehovet er stort. På bag-
grund af udmeldinger fra centralt hold er opfattelsen, at den nye dekan generelt vil 
lægge flere penge ud til institutterne.  

• Personale:  
o Der er blevet foretaget en reduktion af laborantstaben i Sektion for Bioteknologi. 

Deadline for partshøring var den 23. november 2016.  
o Torsten Nygård Kristensen vender tilbage til Aalborg – de sidste detaljer i den sag 

afklares på møde med dekanen den 24. november 2016.   
• Siden sidst:  

o Lederseminaret d. 17.-18. november 2016, hvor økonomi, forskning og uddannelse 
blev diskuteret. 

o Aftalen omkring den nye dekans besøg på Campus København den 1. december 
2016 er faldet på plads. Campus København er i gang med forberedelserne.  

• Studentertrivsel og undervisning  
o Virtuelle møderum (Labster) har været på dagsordenen på centralt niveau på AAU. 

Henriette orienterer om, at Labster i øjeblikket samarbejder med Google og tilbyder 
Aalborg Universitet en plads i udviklingsgruppen og dermed adgang til diverse virtu-
elle laboratorier mod en pris på i alt 2 mio. kr. Henriette er positiv overfor tilbuddet, 
men understreger, at det skal ses som et supplement til det nuværende arbejde i la-
boratoriet. 

o Udvalgets kommentarer: Peter og Sergey er positive stemt for forslaget. Kommente-
rer at virtuelle laboratorier åbner op for muligheden for ”farlige” og uetiske forsøg. 
Understreger igen, at det skal ses som et supplement til det nuværende arbejde i la-
boratoriet.  

o Hvis aftalen kommer i hus tilbyder Peter og Christian Baron at gå i dialog med Lab-
ster i forhold til forsøg inden for Teknoantropologi. Henriette taler med Dan Bruhn og 
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undersøger biologis interesse i projektet. Mie tilbyder at deltage inden for Biotekno-
logi og Sergey ligeså, men med fokus på tværfaglige arbejde på tværs af de tre 
campi. Henriette opfordrer alle i udvalget til at se nærmere på Labsters hjemmeside.  

o På det seneste lederseminar blev det foreslået at genindføre det årlige internat for 
postdoc og ph.d.’er. Formålet er, at gruppen skal etablere et tættere netværk på 
tværs af sektionerne og deraf mulighed for tættere forskningssamarbejde – både nu 
og på sigt.  Udvalget foreslår, at internatet bliver planlagt i forbindelse med sommer-
seminaret 2017 i København. En mulighed kunne være at instituttets postdoc og 
ph.d.’er mødes dagen før sommerseminaret starter for den øvrige stab.  

• Diverse opfølgninger:         
o Tiltrædelsesforelæsning ved Jesper Haaning  

 Planlægges til foråret 2017 inklusiv Karen Welinders fratræden som profes-
sor (Michael og Karen arbejder videre med at finde en dato for arrangementet 
og kontakter efterfølgende Camilla) 

o Tiltrædelsesforelæsning ved diverse forskere i Aalborg/Esbjerg/København 
 Alt er planlagt til arrangementet. 

o Temadag/seminar inden for biologi  
 Henriette har talt med Dan Bruhn. Der er enighed om, at Biologisektionen 

planlægger et seminar i efteråret 2017. 
o Sommerseminar – 24.-25. august 2017 

 Posterpræsentationerne udgår dag 2 på sommerseminaret på baggrund af 
de seneste års manglende engagement i denne aktivitet.  

 Camilla færdiggør programudkast til sommerseminaret, som godkendes af 
institutudvalget og efterfølgende godkendes i ledergruppen før, der arbejdes 
videre med at kontakte de enkelte foredragsholdere.   

• Evt. 
o Ingen emner til punktet eventuelt. 

 
 


